
 

COMUNE DI CAPPELLE SUL TAVO 
SETTORE IV - POLIZIA MUNICIALE 

  

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 370 del 01/08/2023 

REGISTRO GENERALE N. 370 del 01/08/2023 
 

Determina N. 12 del 01/08/2023 del Responsabile di Settore. 

 
OGGETTO: Impegno di spesa servizio di vigilanza per l'organizzazione della festa dell'estate 2023 

 

Atteso che con atto C.C. n. 7 del 23.02.2023, reso immediatamente eseguibile, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2023/2025 e con atto C.C. n. 8 del 23.02.2023, reso immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione 2023/2025; 

 

Visto il decreto sindacale n. 14 del 29.07.2022 di assegnazione di incarico per la posizione organizzativa del 

Settore IV;  

 

Visto che con delibera  della G.C. n. 71 del 12.07.2023, immediatamente eseguibile, è stato deliberato 

l'intendimento dell'Amministrazione Comunale di realizzare la manifestazione denominata " Palio delle Pupe 

- Anno 2023 " nella giornata del 15.08.2023 in località Fiume Tavo presso un sito privato; 

 

Visto, altresì, che con la suddetta deliberazione si dava incarico a questo Settore di organizzare la vigilanza 

esterna alla manifestazione su indicata; 

 

Considerato i ristrettissimi tempi a disposizione per dare esecuzione a quanto deliberato dall'organo di cui 

sopra si è provveduto ad acquisire in via diretta un preventivo, prot. n.6402/2023  dalla ditta " Vigilantes 

Group S.r.l. ""  con sede in Zona Industriale Colleranesco del Comune di Giulianova (TE), P.IVA  

01674300676;; 

 

Visto che la suddetta ditta  si è resa disponibile a fornire il servizio di vigilanza per prevenire  

danneggiamenti allestimenti comunali   per un prezzo di Euro  1.237, 50 oltre  Iva come per legge, per un 

totale di Euro 1.509, 75 ; 

 

Ritenuto, in attuazione del D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 e s.m.i., ai  sensi  dell’art. 32 comma 2 (fasi delle 

procedure di affidamento) in combinato disposto con l’articolo 192 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 T.U.E.L. 

con la presente determina  affidare direttamente alla su indicata ditta  il servizio di cui sopra per garantire la 

vigilanza esterna alla manifestazione e delle strutture impiegate per lo svolgimento della manifestazione, 

trattandosi di importo inferiore ad € 40.000,00 (’articolo 31 comma 8 e 36 comma 2 lettera a) del citato 

decreto)  in considerazione  che l’offerta risulta congrua ed è comunque  favorevole per l’Ente;     

 

Atteso  che :  

- Il fine che si intende perseguire è quello assicurare la regolare esecuzione, in ordine anche alla 

sicurezza pubblica ed della pubblica incolimità,  della manifestazione organizzata dal Comune 

denominata " Palio delle Pupe";  

- l' oggetto del contratto è: servizio di vigilanza mediante guardie giurate per prevensione 

danneggiamenti allestimenti comunali in occasione della  manifestazione denominata Palio delle Pupe 

in data 15.08.2023 in località Fiume Tavo del Comune di Cappelle sul Tavo;    

- la modalità di scelta del contraente: affidamento diretto- per le motivazioni riportate -  ai sensi dell’art. 

36 comma 2) lettera a) del D.Lgs. 50/2016;   

    

Dato atto altresì: 

-   della regolarità dell’offerta presentata  che si ritiene congrua e conveniente  per l’Ente; 

-  della necessità di procedere all’affidamento diretto  del servizio  tenuto conto dei ristrettissimi temi a 

disposizione ; 

-  che in relazione alla procedura  di selezione del contraente  è stato richiesto  all’Autorità di Vigilanza sui 

Contratti Pubblici di lavori, servizi  e forniture, il Codice di identificazione del procedimento di selezione 

del contraente, denominato anche Codice Identificativo di gara (CIG), in base a quanto previsto dall’art. 3 

comma 2 della deliberazione  del 15.02.2010  della stessa autorità CIG: Z9B3C1496E;:  ; 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 370 del 01/08/2023 

Riscontrato che per il suddetta ditta:  

- che è stata effettuata con esito positivo la verifica  di regolarità  contributiva DURC con scadenza 

08.10.2023;;   

    

Che il presente provvedimento ai fini  del rispetto dei principi di trasparenza  verrà data pubblicità  con le 

modalità di cui all’art. 29 del D.Lgvo 50/2016 e s.m.i. 

  

Che,  si attesta l’avvenuto accertamento  dell’insussistenza di situazioni di conflitto  di interesse, in 

attuazione dell’art. 6  bis della legge 241/90 e dell’art. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2016; 

 

 Viste  le Linee Guida n. 4 diramate dall’ANAC in materia di affidamenti pubblici, in attuazione del D.Lgs. 

50/2016;  

 

Visto il D.Lgvo 50/2016 e s.m.i. 

Visto il D.Lgvo 267/2000, n. 267 (TUEL) 

Visto il DPR 207/2010 per le parti in vigore; 

 

Visto la Legge 4 novembre 2010 n. 183 

 

Visto il regolamento comunale per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi 

   

Tutto quanto sopra, 

DETERMINA 

 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

     1) Di approvare l’offerta in premessa indicata  della ditta Vigilantes Group S.r.l.   per il  servizio di 

vigilanza con guardie giurate  al fine di dare attuazione al piano di sicurezza in occasione 

della manifestazione organizzata dal Comune denominata "Palio delle Pupe 2023";;  

 

       2)- Di affidare direttamente,  ai sensi  degli artt. 31 comma 8 e 36 comma 2 lettera a) del 

D.Lgs 50/2016 e smi, alla ditta " Vigilantes Group S.r.l.  "    con     sede con sede in Zona Industriale 

Colleranesco del Comune  di Giulianova (TE), P.IVA  01674300676, il servizio di vigilanza di cui in 

premessa;; 

   

   

      3.   Di Impegnare,   per la fornitura di che trattasi i,  a favore  della ditta Vigilantes Group S.r.l. ,  sopra 

meglio 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 370 del 01/08/2023 

specificato,  la complessiva somma  necessaria   di € Euro 1.509, 75  come sotto specificato: 

 

 

3. Stabilire che: 

-ii rapporti contrattuali con l’affidatario   saranno definiti ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D.Lgvo 

50 del 18.04.2016 mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio. 

              -  il responsabile del procedimento è lo scrivente  P.A. D'Addazio Luciano .   

 

4. Di dare atto che : 

- in caso la manifestazione non avrà luogo per cause di forza maggiore, previo avviso entro 24 ore, il 

presente affidamento si intende risolto  e la ditta non avrà nulla da pretendere; 

- che il sottoscritto, ai sensi e per gli effetti dell'art. 6/bis della Legge 241/90, degli artt. 6 e 7 del 

D.P.R.  n. 62/2013 non si trova in condizioni di conflitto di interessi , neanche potenziale 

relativamente al presente procedimento. 

 

5. Di trasmettere   il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 

l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;  

 

6. Disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi. 

  

  

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 484 del 01/08/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore M.llo  D'ADDAZIO LUCIANO in data 

01/08/2023. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 484 del 01/08/2023 esprime parere: 

FAVOREVOLE 

Cap/art 

 

 

 

Cod. 

mecc 

DPR 

194/96 

Missione 

Programma 

Titolo  

Identificativo  

Conto FIN 

( V liv. Piano 

dei conti ) 

CP/FPV  

 

        ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

     2023 

Euro  

2024 

Euro  

 2025 

Euro 

Eserc.Succ 

Euro 

 

3130/17 

 

1.03.01.03 

 

03/01 

 

1.03.02.13.999 

 

CP 

 

1.509, 75 

   



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 370 del 01/08/2023 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2023 3130 859 1 03 01 1 03 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c. 1.509,75 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  NERONE FABRIZIO il 01/08/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 606 

Il 02/08/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 370 del 01/08/2023 con oggetto: 

Impegno di spesa servizio di vigilanza per l'organizzazione della festa dell'estate 2023 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  BREGGIA ANNA il 02/08/2023.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


